
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA
Via Aldo Moro,11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ)

Sezioni associate
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania
________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Determina a contrarre  affidamento diretto  -  con contestuale  impegno di spesa per 
   materiale pubblicitario- targa ERASMUS+CALL 2016
  CUP: C56D16004720006    
  CIG:  ZDD25F615B

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il Decreto del 28.08.2018 n°129, Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", e il codice dei contratti
D.Lgs. 50/2016 ;

VISTO l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50  il quale dispone che “Prima dell'avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”.

VISTO il D.Lgs. 163/06 Codice degli Appalti;
VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni;
VISTA la Legge 24/12/2012, n. 228 art. 1 commi da 149 a 158;
RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo  affidamento non 

necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che 
l'affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di cui all'art. 36 
del D. Lgs 50/2016;

VISTO il Programma Annuale 2018;
VISTA l'esiguità della spesa;
VISTO il preventivo  prot. n. 6225 del 23/11/2018;

      Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente

DETERMINA
1. Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 45,00 IVA inclusa, a carico del PA 

2018 – Progetto ERASMUS+CALL2016;
2. Di autorizzare il  Direttore  SGA all’imputazione  della  relativa spesa di  cui  alla  presente 

determina, al relativo capitolo di bilancio.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Mario Lanzi  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, 
                     comma 2 del decreto legislativo n.39/1993

________________________________________________________________________________
Tel. 0975383039                                                                                                                                                          Cod. meccanografico: PZIC81700L  
Fax 0975383921                                                                                                                                                                          Cod. fiscale: 80005180767
E-mail: PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT - PZIC81700L@ISTRUZIONE.IT                                                     Cod. univoco ufficio 
per f.e.: UFS8GW    

www.icsatrianodilucania.gov.it

mailto:PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT



